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 چکیده
با توجه به کاربرد روزافزون پوزولان ها و مکمل های سیمانی جهت بهبود خواص مکانیکی و دوام بتن و ملات های 

آنها در این مقاله به بررسی اثر پودر کوارتز بر روی مقاومت فشاری و خمشی و سیمانی و اهمیت نحوه استفاده از 

همچنین میزان جذب آب پرداخته شده است.در این تحقیق از پودر کوارتز به عنوان جانشین سیمان با درصد های  

و برای رمیلی مت ،2×،2×،2برای ساخت نمونه های فشاری از قالب هایاستفاده شده است. 52و  5،01201،02

استفاده شد . نتایج آزمایشگاهی نشان می دهد که استفاده بهینه از میلی متر ،11×،4×،4نمونه های خمشی از قالب 

 نسبت به نمونه شاهد می شود. و کاهش جذب آب پودر کوارتز باعث افزایش مقاومت فشاری و خمشی

 

  ت سیمان خصوصیات فیزیکی و مکانیکی ، پودر کوارتز ، ملا کلیدی: های واژه

 

  مقدمه -1
منجر به آسیب های زیست  امروزه استفاده انرژی  زیاد در صنعت سیمان باعث تولید گازهای گل خانه ای شده که 

از این رو بسیاری از فعالیت های پژوهشی در جهت جایگزینی جزئی یا کامل مواد پوزولانی با سیمان ] .1[محیطی می شود

 ای مانیدر س یعیطب یشده است که استفاده از پوزولان ها رفتهیپذ یبه طور کل.] 3و2[ها هستندپرتلند در بسیاری از کاربرد 

کم، مقاومت  یریبالا ، نفوذ پذ یی، مقاومت نها ونیدراتاسیدر خواص آن مانند کاهش حرارت ه  یدیمف جینتا جادیبتن باعث ا

و  یمشخص است که استفاده ازمواد پوزولان ن،یعلاوه بر ا] .4[ شود یم کایلسی ییایقل تیبالا در برابر سولفات ، و کاهش فعال

و  یانرژ ینه تنها مربوط به بهره ور تیاهم نیمهم است. ا اریو  بتن بس مانیصنعت س یداریدر پا ادیز ریدر مقاد یمانیس

در تحقیق  ] .5[ باشد. یم یبتن یسازه ها نهیهز کلیو س  یداریاست، بلکه  به پا مانیصنعت س یطیمح ستیز یجنبه ها

حاضر از پودر کوارتز با نسبت های مختلف به عنوان جانشین سیمان استفاده شده است و هدف بررسی تاثیر آن بر خواص 

که در  ژنیو دو قسمت اکس( کونیلیس)میسیلیقسمت س کیساخته شده از  ییایمیش یبی، ترککوارتزمکانیکی ملات است .

است که خصوصیات ویژه  پوسته زمینکشف شده در  یکان نیتر فراوان ازکوارتز  اشد.(  می بSiO2)میسیلیس دیاکس یواقع د

 این کانی در تمامی بخش های زمین به وفور در دسترس است. . طبیعی می سازدآن ،کوارتز را یکی از سودمند ترین مواد 

 شیشهفرآیند صنعت فاده از کوارتز در می توان به است اکوارتز کاربردهای مختلفی در صنعت ساختمان دارد که از جمله آنه

 سازی ، ماسه ریخته گری ، استفاده به عنوان یک ماده سابنده، کاربرد در صنعت نفت و ...نام برد.

 

 

 


